证券代码：000939     证券简称：凯迪生态    编号：2016- 129

凯迪生态环境科技股份有限公司

关于公司与北控清洁能源集团签订战略合作框架协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示

1.本次所签协议为双方战略合作协议，属于双方合作意愿的框架

性约定，具体的合作事宜尚存在不确定性。敬请广大投资者注意投资

风险。

2.此次签署战略合作协议方与本公司不存在关联关系，本次签署

战略合作协议不构成关联交易。本次战略合作事项无需公司董事会审

议。公司将根据具体合作事项的进展，按照相关法规的要求，履行审

议程序和信息披露义务。

一、协议签署情况

为充分发挥各自专业优势和资源优势，把握能源产业结构调整的

市场机遇，强强联合，组建生物能源产业联合舰队，引领生物能源产

业驶向广阔蓝海。2016年 12 月 30 日,凯迪生态环境科技股份有限

公司（以下简称“公司”或“凯迪生态”）与北控清洁能源集团有限

公司（以下简称“北控清洁能源集团”）签订了《战略合作框架协

议》（以下简称“协议”）。合作双方致力将一千多万亩林地推动种

植能源产业，实现年产千万吨级绿色油田和千亿级的新兴产业，带动

百万农民脱贫奔小康，为我国经济在创新、绿色、开放、共享的理念

上成功转型起到重大示范作用。

二、协议对方情况

北控清洁能源集团(01250.HK)，是一家在香港上市公司，致力于

清洁能源产业的经营与发展。北控清洁能源集团成立于 2012 年 11 月

29 日，注册资本 50,000 万元，注册地开曼群岛（英属），董事会主

席胡晓勇先生。北控清洁能源集团以自主开发、联合开发、收购等方

式发展光伏电站约 510 兆瓦，在建项目超过 1吉瓦，项目遍及河北、

河南、山东等多个省市。北控清洁能源集团在集中资源发展光伏电站

的核心业务基础上，还积极探索发展风能、水能、地热能等清洁能源

业务领域。2016 年上半年，北控清洁能源集团主营业务收入 617.5

百万港元，比去年同期增长约 446.0%，实现归属于公司股东净利润

65.8百万港元，比去年同期增长 1,538.7%。

三、协议的主要内容

1.双方共同投资经营凯迪生态下属的林业资产，全面规划凯迪生

态现拥有的 1000多万亩林地资源，尽快推动能源林基地建设，为生

物能源产业奠定坚实基础；应用创新技术进行高端乔木林、碳汇林建

设，开展碳产业经营业务。

2.双方将充分利用各自的资源，开发生物发电、生物质制油等业

务，促进生物能源产业整体发展，促进绿色油田建设。

3.双方将利用生物能源产业根植于农村、惠及农民的特性，积极

参与扶贫事业，与国家精准扶贫政策对接，创新融合发展。

4.双方将采取积极措施，尽快开展尽职调查、资产评估、公司内

部审议及外部报批等事项，力争 2017 年 4 月底以前完成投资合作事

项。

四、协议对上市公司的影响

本次的战略合作框架协议，是在十八届三中全会提出加强生态文

明建设的大背景下，是在《生物质能发展“十三五”规划》和《战略

新兴产业发展“十三五”规划》颁布实施，尤其是在生物质能源产业

迎来了良好发展机遇下签订的。本协议的签订，有利于推动合作双方

发挥各自专业优势和资源优势，把握能源产业结构调整的市场机遇，

强强联合，组建生物能源产业联合舰队，引领生物能源产业驶向广阔

蓝海。

本次合作，有利于加快公司生物质能源产业发展的步伐，完善和

优化公司生物质能源产业布局，发挥林业生态文明、生物能源产业精

准扶贫的综合经济效益和社会效益。

本次合作，有利于生物质能源产业的市场开拓，有利于推动产业

资本合作，有利于提升公司在生物质能源产业的综合发展实力。

五、重大风险提示

1．本协议为双方合作的原则阐述，后续具体合作事项需要双方

协商确定，存在一定的不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

2.   公司最近三年内签署的框架协议进展情况：

序号 近三年披露的协议名称 披露日期 进展情况

1 与平安银行股份有限公司（北京）分行签

订《设立产业基金合作框架协议》

2015 年 7月 7 日 正在履行中

2 与香港排放权交易所有限公司达成战略合

作备忘录

2016 年 1月 19 日 正在履行中

3 与中民投资本管理有限公司签订《战略合

作框架协议》

2016 年 7月 6 日 正在履行中

3. 未来三个月内，公司不存在控股股东、持股 5%以上股东所持

限售股份即将解除限售的情况。

4. 公司披露战略合作框架协议后，将根据具体合作事项的进

展，按相关规定及时履行信息披露义务。

六、备查文件

《凯迪生态环境科技股份有限公司与北控清洁能源集团有限公司

签订的战略合作框架协议》

特此公告

凯迪生态环境科技股份有限公司董事会

2016 年 12 月 30 日